EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023

CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO DE ARTESÃOS DO MUNICÍPIO DE

ITAPOÁ-SC.

A Secretaria de Turismo e Cultura da Prefeitura de Itapoá, através do Departamento da
Cultura, no uso das atribuições legais, convoca os artesãos do município de Itapoá, que ainda
não  efetuaram  cadastramento  e  recadastramento  de  artesão.  Os  mesmos  deverão
comparecer, na Secretaria de Turismo e Cultura, situada na Travessa Dailton José Grassi, nº
52, Bairro Itapema do Norte, a partir do dia 16 de janeiro de 2023 a 30 de setembro de 2023 de
segunda a sexta-feira, no horário das 07:30 h às 13:00 h, munidos da seguinte documentação:
RG, CPF, Comprovante de Residência (no próprio nome ou declaração de residência em caso
de  aluguel  com RG,  CPF  do  locatário  /  Contrato  ou  certidão  de  casamento  em caso  de
cônjuge),  e  três  ou  mais  produtos  confeccionados  pelo  artesão,  para  avaliação  e  registro
fotográfico.

Itapoá, 16 de janeiro de 2023

_______________________________
Sandra Regina Fernandes da Silva

Secretária de Turismo e Cultura

1

		2023-01-16T08:33:14-0300
	SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA:42195586915